

SØS INVEST ApS

Arnesvej 1, 2700 Brønshøj

CVR-nr. 28 69 99 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Søren Schmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

SØS INVEST ApS

Arnesvej 1

2700 Brønshøj

CVR-nr.: 28 69 99 99

Stiftet: 10. maj 2005

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Schmidt, Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Engelsborgvej 31

2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom.

Forsat drift

Der henvises til note 1 herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 894.992 kr. mod 904.028 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -189.226 kr. mod 3.734.113 kr. sidste år.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men det negative resultat skyldes nedskrivning af værdien af selskabets investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	894.992	904.028
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.100.000	3.950.000
2 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-205.008	4.854.028
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-37.593</u>	<u>-66.712</u>
Resultat før skat	-242.601	4.787.316
4 Skat af årets resultat	<u>53.375</u>	<u>-1.053.203</u>
Årets resultat	<u>-189.226</u>	<u>3.734.113</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.734.113
Disponeret fra overført resultat	<u>-189.226</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-189.226</u>	<u>3.734.113</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	22.750.000	23.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.750.000</u>	<u>23.850.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.750.000</u>	<u>23.850.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	15.780
	Andre tilgodehavender	20.608	151
	Periodeafgrænsningsposter	18.130	1.247
	Tilgodehavender i alt	<u>38.738</u>	<u>17.178</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>25.461</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.738</u>	<u>42.639</u>
	Aktiver i alt	<u>22.788.738</u>	<u>23.892.639</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>16.008.612</u>	<u>16.197.838</u>
	Egenkapital i alt	<u>16.133.612</u>	<u>16.322.838</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.810.370</u>	<u>2.012.091</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.810.370</u>	<u>2.012.091</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.023.403	3.353.015
	Deposita	<u>748.229</u>	<u>679.723</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.771.632</u>	<u>4.032.738</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	331.533	332.176
	Gæld til pengeinstitutter	273.823	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.724	48.220
	Gæld til tilknyttede virksomheder	46.733	766.106
	Selskabsskat	148.346	143.924
	Anden gæld	<u>198.965</u>	<u>234.546</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.073.124</u>	<u>1.524.972</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.844.756</u>	<u>5.557.710</u>
	Passiver i alt	<u>22.788.738</u>	<u>23.892.639</u>
1	Usikkerhed om going concern		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	16.197.838	16.322.838
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-189.226</u>	<u>-189.226</u>
	<u>125.000</u>	<u>16.008.612</u>	<u>16.133.612</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets drift for 2022 er finansieret ved indtjeningen fra driften, som skaffer likviditet til at betale selskabets forpligtelser i takt med, at de forfalder. Derudover har selskabet en kassekredit, der har trækingsmaksimum på t.kr. 1.500. Trækingsretten på selskabets kassekredit er pr. 31. december 2022 ikke fuldt udnyttet. Selskabets ultimative moderselskab har stillet kaution for kassekreditten. Årsregnskabet er på baggrund heraf aflagt efter going concern princippet.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.703	37.712
Andre finansielle omkostninger	<u>25.890</u>	<u>29.000</u>
	<u>37.593</u>	<u>66.712</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	148.346	143.924
Årets regulering af udskudt skat	<u>-201.721</u>	<u>909.279</u>
	<u>-53.375</u>	<u>1.053.203</u>
5. Investeringsejendomme		

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendom er en kombineret erhvervs- og boligejendom, beliggende på Heimdalsgade 6A, 2200 København N. Bygningens samlede areal er 970 m², hvoraf bolig og erhverv udgør henholdsvis 783 og 162, der er fordelt på 5 etager.

Afkastkravet for boligdelen af selskabets ejendom udgør 3,73 % pr. 31. december 2022.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 1.032.

En reducere af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 1.342.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Afkastkravet for erhvervsdelen af selskabets ejendom udgør 3,75 % pr. 31. december 2022.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 1.660.

En reducere af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 2.161.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.354.936	331.533	3.023.403	1.706.183
Deposita	748.229	0	748.229	0
	<u>4.103.165</u>	<u>331.533</u>	<u>3.771.632</u>	<u>1.706.183</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	22.750.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.100.000</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.355 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 22.750 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Grundejernes Investeringsfond iht. boligreguleringslovens § 119 udgør t.kr. 0 pr. 31. december 2021 og forventes at udgøre t.kr. 0 pr. 31. december 2022. Grundejernes Investeringsfond iht. boligreguleringslovens §120 udgør t.kr. -718 pr. 31. december 2021 og forventes at udgøre t.kr. -994 pr. 31. december 2022, hvoraf t.kr. 0 indgår i bankgæld i årsregnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SØS Holding ApS, CVR-nr. 17715372, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
